
СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

«04» марта 2025 года № 112
с.Улёты

О реорганизации исполнительно-распорядительных органов 
муниципальных образований

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.07.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Законом Забайкальского края от 06.05.2024 № 2337-33K «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района 
«Улетовский район» Забайкальского края, в Улетовский муниципальный 
округ Забайкальского края», Уставом Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края, принятого решением Совета Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 25, Совет 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Реорганизовать администрацию Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края (ОГРН: 1027500803880, ИНН: 7522001721) путём 
присоединения к ней администрации сельского поселения «Ленинское» 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края (ОГРН 
1057538005986, ИНН 7522003503), администрации сельского поселения 
«Тангинское» (ОГРН 1057538005931, ИНН 7522003542), администрации 
сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края (ОГРН 1057538005942, ИНН 7522003535), 
администрации сельского поселения «Горекацанское» (ОГРН 
1057538006240, ИНН 7522003550), администрации сельского поселения 
«Доронинское» (ОГРН 1057538007450, ИНН 7522003599), администрации 
сельского поселения «Аблатуйское» (ОГРН 1057538007449, ИНН 
7522003581), администрации сельского поселения «Артинское» (ОГРН 
1057538006239, ИНН 7522003567), администрации сельского поселения 
«Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края (ОГРН 1057538006877, ИНН 7522003574), администрации сельского 
поселения «Хадактинское» (ОГРН 1057538005964, ИНН 7522003510), 
администрации городского поселения «Дровянинское» (ОГРН



1057538005953, ИНН 7522003528) (далее — администрации) в срок до 31 
августа 2025 г.

2. Установить, что тип учреждения после завершения процесса 
реорганизации - казенное.

3. Установить, что основные цели деятельности администрации 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края после завершения 
процесса реорганизации не изменяются.

4. Уполномочить главу Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края Синкевича Александра Иннокентьевича выступить 
заявителем при уведомлении в регистрирующий орган о начале процедуры 
реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения.

5. Администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского 
края:

1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего 
решения в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры 
реорганизации, в том числе о форме реорганизации, с приложением 
настоящего решения;

2) после внесения в единый государственный реестр юридических лиц 
записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один 
раз в месяц разместить в «Вестнике государственной регистрации» 
уведомление о реорганизации;

3) в срок до 14 марта 2025 года назначить комиссию для осуществления 
реорганизации учреждения;

4) осуществить иные юридические действия, связанные с 
реорганизацией учреждения, предусмотренные действующим 
законодательством.

6. Установить, что финансирование расходов, связанных с проведением 
реорганизации администраций осуществляется за счёт средств бюджета 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края.

7. Настоящее решение официально опубликовать в окружной 
общественно-политической газете «Улётовские вести».

8. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты Совета» - https://uletov.75.ru/.

С.С. Подойницын

В.А. Горковенко

Председатель Совета 
Улётовского

И. о. главы Улётовского 
округа Забайкальского края

https://uletov.75.ru/

